

കേരള വനംവന്യജീവി വകുപ്പ്

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് സർക്കിൾ, പാലക്കാട്

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, പീച്ചി

KFDDO/52698/2025-WLDPCH/PW1

തീയതി: 08.01.2026

പുനർ ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

കേരള ഗവർണ്ണർക്കു വേണ്ടി പീച്ചി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും, ഇതരവ്യവസ്ഥകളും പാലിയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും, ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in വെബ് സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഇ ടെണ്ടർ സംബന്ധിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. സുപ്രണ്ട് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ പേയ്മെൻ്റ് ഫോറം, ബിഡ് ഡോക്യുമെൻ്റ്, ബി.ഒ.ക്യു., ഇ.എം.ഡി. ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.യിൽ നിന്നോ, www.etenders.kerala.gov.in വെബ് സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ, ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് പ്രവൃത്തി സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെൻ്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൻ്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും, ഫിനാഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ച ശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെൻ്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന പക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരൻ്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസ് മൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതും, അപ്രകാരം

ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്മാവര ജംഗമ സ്വത്തുകളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്തു വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതുമാകുന്നു. ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്മലത്തും, സമയത്തും ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും 'ഒരു മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു. ദർഘാസിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയിൽ ചേർക്കുന്നു.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പർ	പ്രവൃത്തിചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സ്മലം പ്രവൃത്തികളുടെ വിവരം	അളവ്	അടങ്കൽ തുക (രൂപ)	നിരത ദ്രവ്യം (രൂപ)	ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില	ലേബർ ട്വീറ്റ്	കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്	പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി
1	31/2025-26	പീച്ചി - വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ 2025-26 വർഷത്തിൽ പീച്ചി സ്റ്റേഷനുകീഴിൽ വള്ളിക്കയം- മുടൽ- മൈക്കൽജണ്ട വരെ അഗ്നി പ്രതിരോധ പ്രവർത്തികൾ	8.50 km	150000	3750	500+ GST 18%	250+ GST 18%	A /B/ C	1 മാസം
2	32/2025-26	പീച്ചി - വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ 2025-26 വർഷത്തിൽ പീച്ചി സ്റ്റേഷനുകീഴിൽ മാമ്പാറ മുതൽ ചെറിയമേട് വരെ അഗ്നി പ്രതിരോധ പ്രവർത്തികൾ	4.00 km	140000	3500	500+ GST 18%	250+ GST 18%	A /B/ C	1 മാസം

*GO (Rt) No. 159/2025/ITD Thiruvananthapuram dated 11-07-2025

റീടെണ്ടർ ഫോറം വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി : **12.01.2026** വൈകീട്ട് 5 മണി മുതൽ

റീടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും, സമയവും : **19.01.2026** വൈകീട്ട് 5 മണി വരെ

റീടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും, സമയവും : **24.01.2026** രാവിലെ 11 മണി

മേൽ തീയതിയിൽ ടി ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയോ ആരും പങ്കെടുത്തില്ലെങ്കിലോ, ഒരാൾ മാത്രം പങ്കെടുക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിലോ മേൽ വിവരിച്ച നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി താഴെ പറയുന്ന തീയതികളിൽ താഴെ പറയുന്ന സമയത്ത് പ്രസ്തുത ദർഘാസ് / ലേലം ദീർഘിപ്പിച്ച് നടത്തപ്പെടുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും, സമയവും : **27.01.2026** വൈകീട്ട് 5 മണി വരെ

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും, സമയവും : **31.01.2026** രാവിലെ 11 മണി

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും, സമയവും : **02.02.2026** വൈകീട്ട് 5 മണി വരെ

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും, സമയവും : **06.02.2026** രാവിലെ 11 മണി

കരാർ കാലാവധി : മേൽ പട്ടികയിൽ പറയും പ്രകാരം

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പീച്ചി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻറെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും
(ഫോൺ: 0487-2699017) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.



രഞ്ജിത് എം.കെ
വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, പീച്ചി.
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

**KERALA FOREST DEPARTMENT
PEECHI WILDLIFE DIVISION**

Re E -TENDER NOTIFICATION

KFDDO/52698/2025-WLDPCH/PW1

Dated: 08.01.2026

The Wildlife Warden, Peechi Wildlife Division for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from qualified contractors having competence in execution of enlisted works. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website: www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBI or through NEFT for other banks. **For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in**

All bid/ tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover (s) / envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually / through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents. Registration Certificate duly attested by the PWD Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement, duly filled up to proforma for availing e-payment by online. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/ the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Wildlife Warden, Peechi during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email id) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/ downloading the bid.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth minimum Rs.200/-. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. If the date of opening of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Under signed reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also. Details of tender are furnished below in the schedule.

SCHEDULE

Sl No	Tender No	Name of work	Quantity	Estimate Amount	EMD (Rs)	Cost of Tender Form	Processing Fee *	Class of registration	Period for completion
1	31/2025-26	Fire Protection works at Vallikkayam- Moodal-Michle Junda (8.5 Km) at Peechi Forest Station of Peechi- Vazhani Wildlife Sanctuary during 2025-26	8.50 km	150000	3750	500+ GST 18%	250+ GST 18%	A /B/ C	1 month
2	32/2025-26	Fire Protection works at Mampara-Cheriyamedu (4 Km) at Peechi Forest Station of Peechi- Vazhani Wildlife Sanctuary during 2025-26	4.00 km	140000	3500	500+ GST 18%	250+ GST 18%	A /B/ C	1 month

*GO (Rt) No. 159/2025/ITD Thiruvananthapuram dated 11-07-2025

Date from which re- tender forms will be available in the web site : **12.01.2026** after 5.00 P.M.

Date and time up to which re- tenders will be received : **19.01.2026** till 5.00 P.M.

Date and time for opening of re- Tender : **24.01.2026** at 11 AM

In case the bidding is not conducted on the above date or no one participates or in the absence of sufficient bidders the said bidding/auction will be extended and conducted on the following dates and times subject to the conditions mentioned above.

Date and time up to which tenders will be received : **27.01.2026** till 5.00 P.M.

Date and time for opening of Tender : **31.01.2026** at 11 AM

Date and time up to which tenders will be received : **02.02.2026** till 5.00 P.M.

Date and time for opening of Tender : **06.02.2026** at 11 AM

Further details can be had from the office of the Wildlife Warden, Peechi Wildlife Division
Phone: (0487-2699017) during office hours.


Renjith M.K.
Wildlife Warden, Peechi
(For and on behalf of the Governor of Kerala)